
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 27.01.2022 

 

Úprava rozpočtu města na rok 2022 

 

č. usnesení: 22-04-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2022 dle přílohy č. 1, 

kterou dochází k navýšení rozpočtových příjmů i výdajů o částku 149.466.408,67 Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu  města Říčany schválit rozdělení příjmů z úsekového měření, a to skutečnost 

za rok 2021 do výdajů 2022 takto:  

celkové příjmy z úsekového měření za rok 2021       100 879 588,85 Kč      100,00 % 

provozní výdaje                                                                  19 923 360,00 Kč       19,75 % 

integrovaný záchranný systém                                        23 189 083,71 Kč        22,99 % 

dopravní infrastruktura                                                     57 767 145,14 Kč        57,26 % 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závazek města na financování rekonstrukce MŠ Srdíčko 

pro rok 2023 ve výši 4,5 mil. Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

026/22 - VZMR 1/2022 Opravy komunikací v Říčanech 

 

č. usnesení: 22-04-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na opravy komunikací v Říčanech, a to mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702 jako objednatelem a 

Stanislavem Bílkem, Urešova 1384/6, 148 00 Praha 4- Kunratice, IČO: 149 06 961 jako 

zhotovitelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

027/22 - Priority oprav komunikací 2022 

 

č. usnesení: 22-04-005 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh priorit oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2022 dle 

přílohy č. 1 a 2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

028/22 - VZ 4/2022 - Zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany 

 

č. usnesení: 22-04-006 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 4/2022 Zajištění služeb odpadového 

hospodářství ve městě Říčany formou otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-007 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 4/2022  Zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě 

Říčany komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

029/22 - VZMR 51/2021 - Těžební činnost a soustřeďování dříví 2022 

 

č. usnesení: 22-04-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Vlastimil Šindelář, 282 01 Masojedy 

48, IČO: 62479067, Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01 Světice, IČ: 41961269; Hubert 

Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

030/22 - Ceník - zapojení do systému odpadového hospodářství - podnikatelé   

 

č. usnesení: 22-04-009 

Rada města Říčany schvaluje  

ceník pro právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému odpadového 

hospodářství na základě smlouvy. 

Právnické a fyzické osoby zapojené do 
obecního systému na základě smlouvy  

Plast                                                 1.407 Kč                                              
Papír                                                 1.870 Kč 
Sklo                                                   1.373 Kč 
Kovové obaly                                      103 Kč 
Nápojové kartony                              103 Kč 

 Celkem                                             4.856 Kč 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

031/22 - VZMR 52/2021 - Pěstební činnost 2022 

 

č. usnesení: 22-04-010 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ivan Hudyma, Budovatelská 155/1, 

190 15 Praha 9 Satalice, IČO: 68418329; Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01 Světice, IČ: 

41961269; Hubert Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

032/22 - IZ rekonstrukce bytů čp. 35, Masarykovo nám 

 

č. usnesení: 22-04-011 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/OSM/150/2022/ŠRI na rekonstrukci 7 bytů a společných 

prostor – Masarykovo náměstí č.p. 35. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

033/22 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení parkovného 

prostřednictvím MPLA 

 

č. usnesení: 22-04-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení parkovného 

prostřednictvím MPLA č. OS/00153/2021/OF mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, Říčany 251 01, IČO: 00240702, společností MPLA, s.r.o., Slezská 2310/115, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO: 24852333, nově společností MyParking, s.r.o., a společností 

MPLA, s.r.o., Slezská 2310/115, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO: 14106477, jehož předmětem 

je ujednání o přechodu práv a povinností po rozdělení společnosti MPLA, s.r.o., IČO: 

24852333 odštěpením na novou společnost MPLA, s.r.o., IČ: 14106477. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

034/22 - Dodatek č. 1 k PS/00785/2020/OÚPRR, Říčanská oáza a Buildeto Group 

 



č. usnesení: 22-04-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě č. 

PS/00785/2020/OÚPRR mezi městem Říčany, společností Říčanská oáza s.r.o., IČ: 06464980, 

ID datové schránky: 8vfru3v, se sídlem Ejpovická 148, 109 00 Praha 10 Horní Měcholupy, v 

zastoupení: jednatelem Ing. Jiřím Sládkem, a nově též společností Buildeto Group, s.r.o., IČ: 

09224173, ID datové schránky: xsq9ahr, se sídlem Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4, v 

zastoupení: jednatelem Ing. Václavem Vachuškou.  

Obsahem dodatku k plánovací smlouvě je: 

- přistoupení nové společnosti Buildeto Group s.r.o. ke smlouvě, 
- změna vjezdu na pozemek parc.č. 832/10 v k.ú. Říčany u Prahy nově z ulice 

Rooseveltova, 
- změna ve způsobu likvidace odpadních vod nově přípojkou splaškové kanalizace do 

řadu veřejné kanalizace, 
- zvýšení příspěvku na posílení veřejné infrastruktury dle Zásad pro výstavbu ve městě 

Říčany z původní částky 275.340,- Kč nově na 619.500,- Kč.  
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se stavebním záměrem dvou rodinných domů s celkem 

6 bytovými jednotkami na pozemku parc.č. 832/10 k.ú. Říčany u Prahy dle projektové 

dokumentace: „název stavby: Říčanská oáza - NOVOSTAVBA 2RD, zodp. projkektant: Ing. 

Alexandr Seko, CKAIT: 0008516, a to za podmínky uzavření dodatku k plánovací smlouvě č. 

PS/00785/2020/OÚPRR uzavřené dne 26. 11. 2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

035/22 - Dodatek č. 1 k dohodě týkající se rekonstrukce budovy Alfa Tower 

 

č. usnesení: 22-04-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k dohodě o právech a povinnostech 

týkajících se rekonstrukce budovy Alfa Tower v Říčanech č. OS/01067/2021/OP, uzavřené dne 

17.12.2021 mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53, 251 01 



Říčany, a společností Vihorev Development Prague East, s. r. o., IČ: 06038239, se sídlem: 

Jungmannova 26/15, Nové Město, 110 00 Praha 1. Obsahem dodatku je změna v osobě 

investora, kdy v důsledku rozdělení odštěpením přešla práva a povinnosti z dohody na nového 

investora – společnost Říčany Apartments, s.r.o., IČ: 14102072, se sídlem: Strakonická 

1856/11, Smíchov, 150 00 Praha 5. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

036/22 - Dodatek č. 2 - Obnovení bezbariérového podchodu na trati Praha - Benešov 

 

č. usnesení: 22-04-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. 00002/2021/OIÚ se zhotovitelem stavby společností 
Raeder & Falge s.r.o,  IČO: 28714989, Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, kterým se stanovují 
vícenáklady pro realizaci díla Obnovení bezbariérového přístupu k trati Praha - Benešov 
v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtového opatření, tj. navýšení RP 2219- 
6121-9080-10188 o 167. 131,05 Kč bez DPH, tj. 202. 228, 57 Kč s DPH. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

037/22 - Budova ZUŠ na Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 22-04-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu  města Říčany souhlasit se zahájením projekčních prací na přepracování 

projektové dokumentace pro výstavbu Komunitního centra na budovu Základní umělecké 

školy za nutného respektování podmínek Operačního programu životní prostředí.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-018 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany, aby souhlasilo s uvolněním finančních prostředků na 

přepracování projektu Komunitního centra na budovu ZUŠ ve výši 2 miliony Kč z rezervy 

Fondu rozvoje města.   

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

038/22 - Koupě pozemku parc. č. 1714 a st. 249 a budovy čp. 233, 17. listopadu, Říčany 

 

č. usnesení: 22-04-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu městu Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00080/2022/OMP mezi 
městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, 
a Školky D a K ,s.r.o., se sídlem Čs. armády 139, 252 30 Řevnice, IČO: 07630298, jako 
prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. st. 249, jehož součástí 
je budova čp. 233 a pozemku parc. č. 1714 oba k.ú. Říčany u Prahy za kupní cenu 36.900.000,- 
Kč s tím, že prodávající nebude odpovídat kupujícímu za žádné faktické vady předmětu 
převodu a že se kupující vzdá svých práv z vadného plnění poskytnutého prodávajícím na 
základě této smlouvy v rozsahu práv z faktických vad předmětu převodu. 
 
Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany pověřit starostu města Říčany Ing. Davida Michaličku ke všem 

úkonům souvisejícím se zajištěním úhrady kupní ceny ze smlouvy č. KS/00080/2022/OMP, 

zejm. k uzavření nezbytných smluv o úschově, účtu nebo jiných závazcích nezbytných 

k řádnému plnění z uvedené smlouvy. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

040/22 - Koupě zemědělských pozemků v k.ú. Voděrádky 

 

č. usnesení: 22-04-021 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00331/2021/OMP mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, 

a paní  a panem X, jako prodávajícími a JUDr. Jaromírem Reitingerem, advokátem reg. č. 5444, 

se sídlem Praha 4, Nad Obcí II 1855/52, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemků: 

parc. č. 281/2, o výměře 1.310 m2, ostatní plocha, 

parc. č. 281/3, o výměře 1.252 m2, ovocný sad, 

 parc. č. 283/29, o výměře 25.443 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/30, o výměře 15.692 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 284, o výměře 3.401 m2, ostatní plocha, 
 parc. č. 281/1, o výměře 205 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/27, o výměře 4.310 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/26, o výměře 25.747 m2, ovocný sad a 
 parc. č. 283/1, o výměře 1.812 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/25, o výměře 2.513 m2, orná půda, 
 parc. č. 299/27, o výměře 422 m2, orná půda, 
 parc. č. 299/26, o výměře 1.455 m2, orná půda, 
 parc. č. 299/25, o výměře 1.058 m2, orná půda, 
vše v k. ú. Voděrádky za kupní cenu 189,- Kč /m2, celkem tedy 15.993.180,- Kč s tím, že kupní 

cena bude uhrazena dvěma splátkami, první ve výši 8.000.000,- Kč bude kupujícím uhrazena 

složením na účet advokátní úschovy po podpisu kupní smlouvy a druhá ve výši 7.993.180,- Kč 

bude kupujícím uhrazena složením na účet advokátní úschovy do 28. 2. 2023, a s tím, že město 

Říčany uhradí správní poplatek související s provedením vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o advokátní úschově č. 

OS/00334/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako uschovatelem, paní a panem X, jako prodávajícími a oprávněnými a JUDr. 

Jaromírem Reitingerem, advokátem reg.č. 5444, se sídlem Praha 4, Nad Obcí II 1855/52 jako 

schovatelem, jejímž předmětem bude úschova kupní ceny v celkové výši 15.993.180,- Kč a její 

vyplacení prodávajícím dle podmínek sjednaných v kupní smlouvě č. KS/00331/2021/OMP. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

041/22 - Koupě pozemku K Solné stezce 

 



č. usnesení: 22-04-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00071/2022/OMP mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, 

a panem X, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 

1677/12 k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany za kupní cenu 33.000,- Kč s tím, že město Říčany 

uhradí správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

042/22 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 22-04-024 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Zdeňku Látalovi, který je provozovatelem rychlého občerstvení 

Nabrufast, Černokostelecká 452/64, Říčany, a to sobota a neděle od 00:00 hod. – do 04:00 

hod., do 30.6.2022 z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách 

pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-025 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli společnosti Riviera 2002, s.r.o., K Nádraží 433, Říčany, která je 

provozovatelem Riviera Baru, K Nádraží 433,  Říčany, a to  v sobotu a  neděli  od 0:00 hod do 

03:00 hod  do 30.6.2022 z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-026 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Elisabeth Brada Eisner, která je provozovatelem SpotBistra, s.r.o., 

Masarykovo nám. 65, Říčany, a to při kulturních akcí konaných ve  čtvrtek   až neděli  od 0:00 

hod do 02:00 hod. do 30.6.2022 z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 



podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-027 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky Romanu Mráčkovi, který je provozovatelem hospůdky na Marvánku, Řípská 

2064/24, Říčany, a to v sobotu a neděli  od 0:00 hod do 02:00 hod. do 30.6.2022 z obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-028 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky společnosti HM MUSIC, s.r.o., která je provozovatelem Říčanského Longálu, 

Škroupova 2526,  Říčany, a to v sobotu a neděli  od 0:00 hod do 02:00 hod. do 30.6.2022 z 

obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání 

veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-029 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Jaroslavu Štolcovi, který je provozovatelem restaurace Na Rychtě, 

Říčany, a to v sobotu a neděli od 0:00 hod do 02:00 hod. do 30.6.2022 z obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných 

akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

043/22 - Opatrovnictví 

 

č. usnesení: 22-04-030 

 Rada města Říčany pověřuje 



zaměstnance JUDr. Alexandru Bejvančickou, osobní číslo 1787, k výkonu funkce veřejného 

opatrovníka u opatrovance pana X, trvale bytem Domov pro seniory Centrin CZ, nám. Míru 

597, 285 22 Zruč nad Sázavou. Veřejným opatrovníkem bylo dle rozsudku Okresního soudu 

Praha – východ č.j. 14 Nc 402/2019-75 ze dne 12.2.2020 jmenováno město Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

044/22 - Finanční výpomoc - žádost 2. ZŠ Bezručova a 3. ZŠ u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 22-04-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dočasné finanční 

výpomoci pro 2. základní školu Bezručova, příspěvková organizace, v částce 500.000 Kč na 

předfinancování projektu Rekonstrukce sociálních zařízení a uvolňuje tuto částku dočasně 

z rezervy zastupitelstva. Termín splatnosti výpomoci je do 30 dnů od obdržení dotace 

(předpoklad konec roku 2023).  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dočasné finanční 

výpomoci pro 3. základní školu u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace, v částce 

250.000 Kč na předfinancování projektu Pořízení 2 interaktivních tabulí do kmenových učeben 

a uvolňuje tuto částku dočasně z rezervy zastupitelstva. Termín splatnosti výpomoci je do 30 

dnů od obdržení dotace (předpoklad konec roku 2023).  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

045/22 - Nové platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

 

č. usnesení: 22-04-033 

Rada města Říčany schvaluje  



Řediteli příspěvkové organizace města 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, na základě 

nařízení vlády České republiky č. 531/2021Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi 

zařazení do 7. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní 

směrnice města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se 

navyšuje platový výměr o 1210,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-034 

Rada města Říčany schvaluje  

Řediteli příspěvkové organizace města 2. základní škola Bezručova Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení 

do 4. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice 

města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se navyšuje 

platový výměr o 1060,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-035 

Rada města Říčany schvaluje  

Řediteli příspěvkové organizace města 3. základní škola U Říčanského lesa Říčany, na základě 

nařízení vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení 

do 6. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice 

města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se navyšuje 

platový výměr o 1190,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-036 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města 4. základní škola Nerudova Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 



k vykonávané práci zařazení do 13. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení 

do 7. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice 

města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se navyšuje 

platový výměr o 1.110,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-037 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města Základní umělecká škola Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 12. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení 

do 7. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice 

města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se navyšuje 

platový výměr o 2.340,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-038 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi 

zařazení do 7. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní 

směrnice města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se 

navyšuje platový výměr o 1.570,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-039 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy U Slunečních hodin Říčany, na základě 

nařízení vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení 

do 6. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní směrnice 



města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se navyšuje 

platový výměr o 1.450,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-040 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města Mateřská škola Zahrádka Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi 

zařazení do 4. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní 

směrnice města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny.  S účinností od 1. 1. 2022 se 

navyšuje platový výměr o 480,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-041 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města Mateřská škola Srdíčko Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi 

zařazení do 7. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní 

směrnice města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se 

navyšuje platový výměr o 1.370,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-04-042 

Rada města Říčany schvaluje  

Ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Kuřátko Říčany, na základě nařízení 

vlády České republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím 

k vykonávané práci zařazení do 11. platové třídy, a s ohledem na započitatelnou praxi 

zařazení do 6. platového stupně; v této souvislosti se mění i příplatek za vedení dle vnitřní 

směrnice města č. 2021-6, ostatní složky platu jsou beze změny. S účinností od 1. 1. 2022 se 

navyšuje platový výměr o 850,- Kč. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

046/22 - Koordinační dohoda s Policií ČR 

 

č. usnesení: 22-04-043 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Koordinační dohody mezi městem Říčany a Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie 

Středočeského kraje, Územním odborem Praha venkov JIH, Masarykovo náměstí 708, 

Mnichovice, jejímž předmětem je spolupráce při zabezpečování veřejného pořádku na území 

města Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

047/22 - Mediální komise, redakční rada Kurýra - jmenování předsedkyně 

 

č. usnesení: 22-04-044 

Rada města Říčany bere na vědomí  

odstoupení Kateřiny Lauerové z funkce předsedkyně mediální komise a redakční rady 

měsíčníku Kurýr ke dni 1. 1. 2022. 

Rada města Říčany jmenuje předsedkyní mediální komise a redakční rady měsíčníku Kurýr paní 

Helenu Vlnařovou, a to s účinností od 27.1.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

048/22 - Správní poplatek za byty v čp. 2000 - garáže 

 

č. usnesení: 22-04-045 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 22.000,- Kč z rezervy rady na úhradu správních poplatků souvisejících se 

vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí z 11 kupních smluv č. KS/00811-

00820/2021/OSM a smlouvy č. KS/00883/2021/OSM. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

049/22 - Postoupení nájemní smlouvy - Boty Benet  

 

č. usnesení: 22-04-046 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o postoupení nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ 00240702 se 

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, panem Mgr. Janem Trojánkem, podnikajícím 

pod jménem Jan Trojánek – BENET (původní nájemce), se sídlem Čajkovského 552/9, 251 01 

Říčany a panem Petrem Vaníčkem, IČ: 66054842, (nový nájemce), za stejných podmínek 

vyplývajících z nájemní smlouvy, týkající se pronájmu nebytových prostor na adrese 

Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


